
 
Львівська міська рада 

Департамент гуманітарної політики 

Управління освіти 

               Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

               Ліцей  №21 ЛМР 

             79005, м .Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 

              e-mail: serednia.shkola.21@gmail.com 

                               

 

                                                   НАКАЗ 

                                               м.Львів 

від 19.09.2022р.                                                                                      № 

  
   
Про проведення тижня  безпеки дорожнього руху 
 «Безпека на дорозі- безпека життя» 
 
З метою підвищення ефективності профілактики дитячого дорожньо-транспортного 
травматизму серед учасників освітнього процесу 
 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Провести з 03 жовтня по 07 жовтня  2022 року тиждень безпеки дорожнього руху 
«Безпека на дорозі  -  безпека життя» 
2. Затвердити заходи щодо участі в тижні  дорожнього руху «Безпека на дорозі - 
безпека життя»!» та забезпечити висвітлення заходів на сайті ліцею (Додаток 1). 
3. Заступнику директора з ВР Крохмальній М.І. довести до відома класних керівників 
зміст даного наказу. 
4. Класним керівникам ознайомити учнів з «Пам’яткою безпеки» (Додаток 2), про що 
зробити  запис на відповідній сторінці журналу. 
5. Контроль  за  виконанням  даного  наказу покласти на заступника директора 
Крохмальну М. І. 
 
 

                    Директор ліцею                                  Валентина   ЗВЕЖИНСЬКА 

 

  

 

 

 

 



                                                                                                                   Додаток 1 

                                                                                                 До наказу від    19.09.2022р. 

                                                                                                Про проведення тижня  

                                                                                                 Безпеки дорожнього руху 

                                                                                               « Безпека на дорозі – безпека життя» 

                                                                                                

ПЛАН  ЗАХОДІВ  
проведення тижня безпеки дорожнього руху  

«Безпека на дорозі- безпека життя» 
  

№ 
п/п 

Назва заходу Клас Дата 
проведення 

Відповідальні 

1 Уроки з безпеки руху . 1-11 Протягом 
тижня 

Класні 
керівники 

2 Тематичні виховні справи за темою 
«Знай та вивчай правила дорожнього 
руху» 

1-11 Протягом 
тижня 

Класні 
керівники 

3 Тематичні уроки щодо використання у 
темну пору доби світловідбивних 
елементів на одязі, рюкзаках, ранцях 
тощо.  

1-11 Протягом 
тижня 

Класні 
керівники 

4 Перегляд навчальних фільмів з 
безпеки дорожнього руху 

1-11 Протягом 
тижня 

Класні 
керівники 

5 Виставка малюнків на тему «Безпека 
на дорозі- безпека життя» 

1-6 Протягом 
місяця 

Педагог-
організатор 
Терлецька А.Ю. 

6 Тематична виставка «Правила для 
пішохода» 

 Протягом  
тижня 

Бібліотекар 
Костовська А.К. 

7 Урок «Знаю, вмію, врятую» з 
вивчення основ надання долікарської 
допомоги 

8-9 Протягом  
тижня 

Вчитель основ 
здоров’я  
Лущ Л.В. 
 

9 Вікторина «Правила дорожнього 
руху» 

1-11 Протягом  
тижня 

Класні 
керівники. 

10 Міні-лекторій «це повинен знати 
кожен» (основні правила поведінки на 
дорозі та в транспорті) 

1-11 Протягом  
тижня 

Класні 
керівники. 

11 Висвітлення заходів на сайті школи та 
сторінці фейсбуку 

 Протягом 
тижня 

Педагог-
огранізатор 
Терлецька А.Ю. 

 
 

 

 

 

 



 
                                                                                                                   Додаток 2 

                                                                                                 До наказу від    19.09.2022р. 

                                                                                                Про проведення тижня  

                                                                                                 Безпеки дорожнього руху 

                                                                                               « Безпека на дорозі – безпека життя» 

 
 
 

ПАМ’ЯТКА  БЕЗПЕКИ для здобувачів освіти 
  

Перебуваючи на вулиці й ставши учасником дорожньо-транспортного руху, слід чітко 
виконувати Правила дорожнього руху: 

  
- рухатися по тротуарах і пішохідних доріжках, притримуючись правого боку  
- за межами населених пунктів, рухаючись узбіччям чи краєм проїжджої частини, йти 
назустріч руху транспортних засобів;      
- переходити проїжджу частину тільки по пішохідних переходах, зокрема, підземних і 
наземних, а у разі їх відсутності – на перехрестях по лініях тротуарів або узбіч; 
  
- перед виходом на проїжджу частину дороги -  подивіться вліво, а дійшовши до 
середини дороги – подивіться направо;       
- виходити на проїжджу частину з-за транспортних засобів, упевнившись, що не 
наближаються інші транспортні засоби (автобуси, тролейбуси обходять ззаду, а 
трамвай – спереду);            
- виходячи на проїжджу частину припиняйте розмови, виймайте  з вух навушники; 
   
- у місцях із регульованими рухами, слід керуватися тільки сигналами регулювальника 
чи світлофора;         
- не поспішайте і не біжіть, переходьте дорогу завжди розміреним кроком;  
- чекайте на транспортний засіб тільки на посадкових майданчиках (зупинках), 
тротуарах, узбіччях, не створюючи перешкод для дорожнього руху;  
- на трамвайних зупинках, не обладнаних посадковими майданчиками, можна 
виходити на проїжджу частину лише з боку дверей і тільки після зупинки трамвая; 
   
- у разі наближення транспортного засобу з увімкненим проблисковим маячком 
червоного або синього кольору, чи спеціальним звуковим сигналом, треба утриматися 
від переходу проїжджої частини або негайно залишити її;   
- категорично заборонено вибігати на проїжджу частину, влаштовувати на ній або 
поблизу неї ігри, переходити проїжджу частину поза пішохідним переходом або 
встановленими місцями;        
- по проїжджій дорозі на велосипеді рухатися можна тільки дітям, які досягли 16-ти 
років; мопеди й велосипеди мають бути обладнанні звуковим сигналом та 
світловідбивачами: попереду – білого кольору, по боках – оранжевого, позаду – 
червоного; на голові у водія має бути захисний шолом,  слід чітко дотримуватися 
правил дорожнього руху;    
- водіям мопедів і велосипедів заборонено: керувати транспортом із несправним 
гальмом і звуковим сигналом; у темну пору доби; рухатися по автомагістралях, коли 
поряд є велосипедна доріжка; рухатися по тротуарах і пішохідних доріжках; їздити не 
тримаючись за кермо та знімати ноги з педалей; перевозити пасажирів; буксирувати 
інші транспортні засоби;     



- заборонено виїжджати на проїжджу частину на інших засобах для катання 
(гіроскутерах, скейтбордах, самокатах, роликах тощо), обирати місце для катання слід 
на дитячих майданчиках;        
- учні повинні виконувати зазначені правила, а також інші Правила дорожнього руху 
України, із якими вони ознайомилися на уроках основ здоров’я, виховних годинах, 
інших навчальних спеціалізованих установах, предметних уроках;  
- дітям заборонено перебувати поблизу залізничних колій без супроводу  дорослих;
  
- учні, користуючись транспортним засобом, повинні сидіти або стояти тільки в 
призначених для цього місцях, тримаючись за поручні або інші пристосування. 
 
- у разі травмування на дорозі  однокласника або іншого учня, який опинився поряд, 
негайно  
 вжити заходів для виклику швидкої допомоги; 
- повідомити чергового вчителя або адміністратора, батьків 
 


